EDITAL Nº 181/2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação dos
candidatos aprovados e classificados no Edital nº 53/2018, de 26 de fevereiro de
2018, publicado no Diário Oficial da União nº 40, seção 3, página 34, de 28 de
fevereiro de 2018, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos,
destinada a selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme
disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação
vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Pontuação

Final

Caçapava
do Sul

Geociências -
Geologia

Professor
Substituto/

20h

23100.000212/
2018-00

1º Aharon Israel Barreiro
Saldanha

10,18

2º Barbara Victória Reffatti
Andrade

8,87

3º Mara Lia Dias Cavalheiro 8,66

Caçapava
do Sul

Geociências -
Geologia
Ambiental

Professor
Substituto/

40h

23100.000213/
2018-46

1º Eduardo Sanberg 12,64

2º Ana Paula Souza Corrêa 9,42

3º Mara Lia Dias Cavalheiro 8,49

4º Caio José Geoffroy
Barbosa Fagundes

8,21

5º Rui Sérgio Saraiva Duarte
Junior

7,74

Divulga também a lista de homologados para reserva de vagas aos candidatos
negros, de acordo com a Lei nº 12.990/2014 e nos termos do subitem 4.2 do Edital
nº 053/2018:

Candidatos Homologados pela Lista
de Reserva de Vagas aos

Candidatos Negros

Área de
Conhecimento

Campus Processo nº
Pontuação

Final

1º Rui Sérgio Saraiva Duarte Junior
Geociências -

Geologia Ambiental
Caçapava

do Sul
23100.000213/

2018-46
7,74

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas às
pessoas com deficiência.

Bagé, 15 de maio de 2018.

                                                                    Maurício Aires Vieira
     Vice-Reitor no exercício da Reitoria